
令和３年11月15日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

 

 

    抗原簡易キット配布事業において配布した製品の一部自主回収について 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、このたび大阪府から通知がありましたのでお知らせいたします。 

大阪府においては、医療機関や保育所、高齢者施設等の社会福祉施設等への抗原簡易キ

ット（以下、「キット」と記載）の配布を進めています。 

今般の大阪府通知は、配布したキットのうち一部について、偽陽性率が高まる可能性が

あり、当該キットの製造販売業者であるデンカ株式会社が自主回収に着手したことを知ら

せるものです。大阪府配布分のうち、自主回収の対象となるキットを配布した施設に対し

ては、デンカ株式会社が個別に連絡し、回収・交換がなされる予定とのことです。 

該当するキットを有する医療機関等におかれましては、使用せず、回収・交換されるま

での保管が依頼されています。 

以上、貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へご周知をお願い申し上げます。 

 

記 

 

  ・自主回収の対象となるキット 

   一般的名称： SARS コロナウイルス抗原キット 

   販売名： クイックナビ−ＣＯＶＩＤ１９ Ａｇ 

   府からの配送時期： 2021年９月４日～2021年11月８日 

   ※ 2021年12月使用期限製品のうち、製造番号0750121から0850121までが対象です。 

   （製造番号は外箱及びテストデバイスに記載されています） 

 

  ・デンカ株式会社の相談窓口及びホームページ 

  【相談窓口】 

   ライフイノベーション部門 国内試薬部 

   フリーダイヤル：０１２０−２０６−０７２ 

   電話：０３−６２１４−３２３５ 

   ※開設時間はいずれも、８：３０～１７：２０（土日・祝日は除く） 

 

 

 

   

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 


